Der Jugendclub Stubentor ist eine
Bildungseinrichtung fir Schiilerinnen
und Studentinnen mit Aktivitdten in
vier Bereichen:

Gute Unterhaltung
Freizeit & Kultur

Der ,,Nachste‘ bitte!
Soziales Engagement

Kopfchen

Lernen und Studium

Starke Wurzeln
Bildung im Glauben

Der 1978 gegriindete Jugendclub beruht auf
der Initiative und dem Einsatz der Eltern
und lebt vom vorwiegend ehrenamtlichen
Engagement zahlreicher Mitarbeiter.

Ziel der Angebote ist es, junge Menschen bei
der Entfaltung ihrer Talente und in der Ent-
wicklung ihrer Personlichkeit zu unterstit-
zen. Dazu gehoren die Fahigkeit zur Freund-
schaft, eine positive Einstellung zu Schule
und Studium sowie der soziale Einsatz fur
den Mitmenschen.

Die Bildung und praxisnahe Vertiefung im
katholischen Glauben zdhlen zu den Grund-
bausteinen fir ein authentisch und froh
gelebtes Christentum im Alltag.

Der Jugendclub bietet dafiir ein den
Altersgruppen angepasstes Angebot,

das auch M&dchen anderer Konfessionen
offen steht.

Die Anmeldung zum Club erfolgt per Abgabe
eines Anmeldebogens. Bei Erstanmeldung ist
ein Gesprach mit den Eltern erforderlich.

Termine fiir Eltern und Familien

Plattform fur Mutter
samstags, ab 15 Uhr, am 1.10., 22.10., 26.11. und 17.12.2016
Kontakt: Barbara Brandstatter

»,Starke Nerven fir wilde Jahre.
Wenn Kinder in die Pubertat kommen.“

Vortragende: Fiona Czernin, 6-fache Mutter, Wien
Montag, 17. Oktober 2016, 19.30 Uhr

Adventfeier flir die ganze Familie
Samstag, 3. Dezember 2016, 16 Uhr

Familienmesse im Advent
Sonntag, 18. Dezember 2016, 16 Uhr

Der Club legt Wert auf regelméRige Elterngesprache.
Gerne koénnen Sie einen persénlichen Termin mit der Betreuerin

Ihres Kindes ausmachen. JUGENDCIUB

Die Orientierung der Bildungsarbeit des Jugendclubs Stubentor
ist dem Opus Dei, einer Personalprilatur der katholischen Kirche,
anvertraut. Dieses wurde 1928 vom heiligen Josefmaria Escriva
(1902 - 1975) gegrundet. Papst Johannes Paul II. bezeichnete ihn als
den ,Heiligen des Alltdglichen®, seine Botschaft inspiriert weltweit
viele Menschen zu einem froh gelebten Christsein im Alltag.
www.opusdei.at.

Clubprogramm
Wintersemester 2016/17

00

fir Schulerinnen

Jugendclub Stubentor

Beatrixgasse 20, 1030 Wien

Tel. +43 1 714 81 18, Fax-DW -32 Email club@stubentor.com
www.stubentor.com

Bankdaten: IBAN AT632011129213005000, BIC GIBAATWWXXX
Vereinsregisternumimer ZVR: 635396932
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Mit freundlicher Unterstitzung von
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Clubnachmittag*

samstags, 15.00 - 18.00 Uhr

10.9.
24.9.

1.10.

RR2.10.

12.11.
R6.11.

3.12.
17.12.

14.1.
8.1.

Semester Kick-Off
Austernriff °

Seife selbst herstellen
Tulpenzwiebel einsetzen

Haus der Musik?®
Classics for Kids

Adventfeier
Kekse backen

Eislaufen
Bastelstube

10.9.
17.9.
24.9.

1.10.

15.10.
&2.10.
29.10.

5.11.
12.11.
19.11.

R6.11.

17.12.

14.1.
1.1
28.1.

Semester Kick-Off
Hochseilklettergarten®
Austernriff °

ORF Backstage

Vienna Choir
Meine eigene Schokolade
Armbandwerkstatt

Vienna Choir & Musical 1
Vienna Choir & Musical 2
Backstage in der Volksoper
British Biscuits

& Christmas food

Wir singen im Altersheim

Eislaufen
Musical 3: Buhnenbild
Musical 4: Kostiime

*Der Clubbeitrag pro Semester betragt flir XSmalls 65 Euro,

fir Smalls & Mediums 130 Euro

° Fixe Anmeldung erforderlich. Details & Preis werden extra bekannt gegeben.

XS XSmall 3./4. VS
@& Ssmall 1./2. AHS

Medium 3./4. AHS
| Large ab 15 Jahre

Wie kann ich in meiner Person-
lichkeit reifen? Wie meinen
christlichen Glauben vertiefen?
Zu Beginn des Clubnachmit-
tags gibt es dazu Inputs in Form
eines Kurzvortrags, Workshops
oder einer Betrachtung in der
Kapelle mit dem Seelsorger des
Clubs.

Vor Beginn der Clubtatigkeiten
gibt es die Moglichkeit, um
14.40 Uhr an einem Eucharis-
tischen Segen teilzunehmen.

Lernen & Studieren

Der Studierraum des Clubs
bietet eine perfekte Lernatmos-
phére. Clubmitglieder kénnen
hier jederzeit lernen.

Clubnachmittag*

samstags, 15.00 - 18.00 Uhr

10.9.
17.9.
24.9.

30.9.-

8.10.

15.10.
22.10.
29.10.

5.11.

12.11.

19.11.
R06.11.

3.12.
17.12.

14.1.
Q1.1
8.1.

Semester Kick-Off
Wir helfen im Club
Schau genau!
Bleistiftzeichnungen

2.10. Clubwochenende

in NG°
Kochen einmal anders:
Das Gelbe vom Ei
Challenge: Malen nach Gehor
My Fashion I: Trends
Kochen einmal anders:
Abgestaubt - das Mehl

My Fashion II:

Was passt zu mir?

Kochen einmal anders:

Die tolle Knolle - die Kartoffel
Lebkuchenhaus backen
Lebkuchenhaus verzieren

Adventfeier
Sozialeinsatz im Altersheim

Movienale I: Ideensammlung
Movienale II: Drehbuch
Spielenachmittag

®

Rights & Obligations

Bereit die Welt zu verdndern?
1x im Monat, samstags, 10.00 - 11.00 Uhr

Jung, mutig, revolutionar: Wie ICH
die Welt verbessern kann!

Human Right: Das Recht auf Leben

Staatsburger sein: Was heifdt das
eigentlich?

Ein Bund fiirs ganze Leben - geht
das?

30 Minuten fiir Gott
Betrachtung in der Kapelle
montags, 19.00 Uhr

Uber Gott und die Welt
Den katholischen Glauben
besser kennenlernen.
donnerstags, 17.30 Uhr

Einkehrstunden
monatlich, 10.00 - 12.30 Uhr
am 8.10.,12.11., 3.12. und 14.1.

Besinnungstage
Fr, 16.9. - So., 18.9. 2016
Ort: Jugendclub Stubentor

Do., 29.9. - So., 2.10.2016
Ort: Tagungshaus Hohewand
Dreistetten, Niederdsterreich




